Zilkade 1285'te (Mart 1869) Temyîz-i Hukuk Dairesi Zabıt kâtipliğine, iki sene sonra Dersâdet (İstanbul) Birinci Hukuk Dairesi mümeyyizliğine, bir yıl sonra da Mahkeme-i İstînaf Hukuk Kısmı mümeyyiz-i sâniliğine tayin edilmiştir.

Rebûlâhir 1297'de (Mart 1880) görevinden istifa etmesinin ardından Erzurum (1300/1883), Bursa (1302/1885), üç sene sonra Manastır, Yanya (1306/1889), Kas-

* M. Ü. İlahiyat Fakültesi Türk-İslâm Edebiyatı Anabilim Dalı Öğretim Üyesi.

tamonu (1309/1892), ertesi yıl Adana ve Cezâir-i Bahr-i Sefid (Ege ve Akdeniz adaları, 1313/1895) Merkez Bidâyet Mahkemesi Hukuk Dairesi reisliği yaparak Osmanlı ülkesinin çeşitli bölgelerinde bulunan Arif Hikmet 12 Cemâziyelevvel 1315 (9 Ekim 1897) tarihinde de Dersaâdet İstînaf Mahkemesi âzâlığına tayin edilerek İstanbul'a dönmüştür.

Üdebâ-yı Acem'in ekseri mazbûtu idi,
Arab'ın birkaçı bilhassa mağbûtu idi.
Edebiyyâtımızı öyle bilir şair ben
Görmedim, hem göremem şimdiki şâirlerden.
Hangi bir nâdire-i şi'r olunursa inşâd,
Altını üstünü ezberden okurdu üstâd;
Hangi bir mebhas-i hikmet sürülürse ileri,

15 Bu manzume ilk olarak *Sırat-ı Müstakîm*'in 27. sayısında (12 Şubat 1324/25 Şubat 1909) neşredilmiş, daha sonra da *Kemâlî'l-Hikme*'de bazı küçük değişikliklerle tekrar yayımlanmıştır. Bu manzume Ertuğrul Düzdağ tarafından neşredilen *Safahat*'a da alınmıştır (İstanbul 1987, s. 509-518).

Bırakırdı onun efkârı hep ârâyı geri.
Bezle-gûlukta Ubeyd'in bile fevkında idi,
Akla gelmez nüketin kendisi farkında idi.